

SRL AMBORIO
or.Ceadir-Lunga
str.Molodiojnaia,9/1
tel.(291) 2-29-64
fax (291) 2-29-64
e-mail:
amborio@gmail.com



ООО АМБОРИО
г.Чадыр-Лунга
ул.Молодежная,9/1
тел.(291) 2-29-64
факс(291) 2-29-64
e-mail:
amborio@gmail.com

Ф/к 1003611001595 КСД НДС 4200310 MOLDMD2X343 IBANMD11ML000000000225114335

ФОРМУЛЯР F3.1

ОФЕРТА

В адрес Примэрия с.Бешгиюз

Уважаемые господа,

1.Изучив стандартную документацию для составления и представления оферты, нижеподписавшиеся, Н. Кисеев представители офертанта **SRL AMBORIO** предлагаем в соответствии с положениями и требованиями, указанными в вышеуказанной документации, выполнить: Устройство ливневой канализации и мощение дороги брусчаткой по ул. 1 Мая в с.Бешгиюз, Чадыр-Лунгского р-на, АТО Гагаузия

сумма без НДС 440 380 (Четыреста сорок тысяч триста восемьдесят) леев,
к которой прибавляется налог на добавленную стоимость 88 076 (Восемьдесят восемь тысяч семьдесят шесть) леев.

- 2.Мы обязуемся, что в случае, если наша оферта будет выигрышной, начать работы как можно быстрее после получения распоряжения о начале и завершить работы в соответствии с прилагаемым графиком выполнения через 30 (Тридцать) дней.
- 3.Мы обязуемся сохранить настоящую оферту действительной на протяжении 30 (Тридцать) дней, соответственно до 07 ноября 2022 года и она останется обязательной для нас и может быть принята в любое время до истечения срока действия.
- 4.До заключения, подписания договора о государственной закупке настоящая оферта, вместе с сообщением, переданным Вами, которым наша оферта была признана выигравшей, устанавливают договор, между нами.
- 5.Наряду с основной офертой:
☐ подаем альтернативную оферту, подробности которой представлены в отдельном формуляре оферты, ясно промаркированном «альтернатива»;
☐ не подаем альтернативную оферту.
- 6.Мы поняли и соглашаемся, чтобы в случае, если наша оферта будет признана выигравшей, установить гарантию добросовестного исполнения в соответствии с положениями из стандартной документации для составления и представления оферты.
7. Мы понимаем, что Вы не обязаны принять оферту с самой низкой ценой или любую другую оферты, которую Вы можете получить.

Дата 03 октября 2022 год

Н.Кисеев, в качестве директора, уполномоченный на законном основании подписывать оферту за и от имени SRL AMBORIO



ПРИЛОЖЕНИЕ К ОФЕРТЕ

1. Максимальная стоимость работ, выполненных субподрядчиком 0 (% от общей стоимости в ofercie).
2. Гарантия добросовестного исполнения будет установлена в форме в размере 5% (от общей стоимости в ofercie).
3. Гарантийный период для выполненных работ **24** календарных месяцев.
4. Период мобилизации (с момента получения распоряжения о начале работ до даты начала выполнения) 1 календарный день.
5. Срок для выдачи распоряжения о начале работ (с момента подписания договора) 3 календарных дней.

Офертант,
SRLAMBORIO



DEVIZ LOCAL №

Устройство ливневой канализации и мощение дороги брусчаткой 60мм по ул.
1 Мая (от участка 44 до главного входа в ДС) L=56,0 м

Valoarea de deviz 528 456 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ливневая канализация и переход через улицу Ленина из ж/б лотков тип U (2,0x0,8x0,75м) - 56м - 28 шт				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3	0,600	1 860,00 0,00	1 116,00 0,00
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)	m3	6,000	49,93 49,93	299,56 299,56
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная подготовка под ж/б лотки t=10см)	m3	5,600	298,21 58,36	1 669,95 326,79
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Щебеночная подготовка под ж/б лотки t=5см)	m3	2,800	588,04 64,19	1 646,52 179,74
5	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б лотков типа U, 2,0x0,8x0,75м для ливневых каналов)	buc	28,000	2 779,37 136,16	77 822,33 3 812,59
6	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Засыпка "пазух" возле лотков с послойной трамбовкой)	m3	8,000	11,67 11,67	93,37 93,37

1	2	3	4	5	6	7
		равномерными слоями толщиной 10-30см, с разбивкой комьев, легкий грунт)				
7	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т)	100 m3	0,080	750,75 285,25	60,06 22,82
8	CL18A	Покрытие лотков стальной решеткой в местах пересечении проезжих частей улиц и заездов - 40м (20 шт). Рама из уголка 70мм- (на 1 лоток: уголок -5,6м, арматура AIII d25мм - 37 шт по 0,8м - 29,6м)	kg	3 016,20 0	34,15 13,62	103 007,45 41 069,78
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) Опалубка под бетонирование подпорных стен (раструба)	m2	2,300	123,71 77,81	284,53 178,96
10	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Приготовление и укладка бетона БГТ-200 на устройство подводящего и отводящего канала (открылки) и на стыки ливневой канализации	m3	2,500	1 576,32 333,93	3 940,79 834,82
		Total	Lei			189 940,56
		Total Ливневая канализация и переход через улицу Ленина из ж/б лотков тип U (2,0x0,8x0,75м) - 56м - 28 шт				189 940,56
		Inclusiv salariu				46 818,43
		2. Полотно дороги 4,5м (бордюры дорожные 65 м по обе стороны дороги, брусчатка 65м - 292,5м2)				
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров (дорожные) 100x30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см) Монтаж бордюров с обеих сторон дороги и в местах въезда к домам с радиусом	m	130,000	299,64 43,44	38 953,69 5 647,56

1	2	3	4	5	6	7
		закругления 2,0 м)				
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебеночная подготовка t=5 см с укаткой	m3	14,630	588,06 64,19	8 603,27 939,14
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) толщ.5 см	m3	14,630	267,52 23,99	3 913,77 350,98
14	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток - брусчатка t=60мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	292,500	276,02 38,64	80 734,44 11 303,62
		Total	Lei			132 205,17
		Total Полотно дороги 4,5м (бордюры дорожные 65 м по обе стороны дороги, брусчатка 65м - 292,5м2) Inclusiv salariu				132 205,17 18 241,30

	Total	Lei	322 149
	Соцфонд	24 %	15 615
	Транспорт материалов	10 %	25 076
	Итого		362 840
	Накладные расходы	14,5 %	52 612
	Итого		415 452
	Сметная прибыль	6 %	24 928
	Итого		440 380
	НДС	20 %	88 076
	Total deviz: Inclusiv salariu		528 456 65 062

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Устройство ливневой канализации и мощение дороги брусчаткой 60мм по ул. 1
Мая (от участка 44 до главного входа в ДС) L=56,0 м

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ливневая канализация и переход через улицу Ленина из ж/б лотков тип U (2,0x0,8x0,75м) - 56м - 28 шт				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3			1 860,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	500,00	1 860,00
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)	m3			49,93 49,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	64,84	49,93
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная подготовка под ж/б лотки t=10см)	m3			298,21 58,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	64,84	58,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	160,00	176,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	40,00	4,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	95,00	19,95
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Щебеночная подготовка под ж/б лотки t=5см)	m3			588,04 64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	40,00	4,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	95,00	19,95
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
5	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б лотков типа U, 2,0x0,8x0,75м для ливневых каналов)	buc			2 779,37 136,16
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	64,84	123,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 300,00	7,80
	2666122800600	Element prefabricat lotox 2,0x0,8x0,75	buc	1,0100	2 500,00	2 525,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,30	5,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	0,00	0,00
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	210,00	105,00
6	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Засыпка "пазух" возле лотков с послойной	m3			11,67 11,67

1	2	3	4	5	6	7
		трамбовкой равномерными слоями толщиной 10-30см, с разбивкой комьев, легкий грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	64,84	11,67
7	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т)	100 m3			750,75 285,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	64,84	285,25
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	95,00	465,50
8	CL18A	Покрытие лотков стальной решеткой в местах пересечении проезжих частей улиц и заездов - 40м (20 шт). Рама из уголка 70мм- (на 1 лоток: уголок -5,6м, арматура AIII d25мм - 37 шт по 0,8м - 29,6м)	kg			34,15 13,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudur	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton решетка	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	59,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huiila)	kg	0,0150	0,00	0,00
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) Опалубка под бетонирование подпорных стен (раструба)	m2			123,71 77,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	64,84	68,08
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	26,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	24,00	1,92
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	135,00	13,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 300,00	21,91
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 300,00	2,74
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,00	2,76
10	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Приготовление и укладка бетона БГТ-200 на устройство подводящего и отводящего канала (открылки) и на стыки ливневой канализации	m3			1 576,32 333,93
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	64,84	307,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,30	436,55
	1421102200525m	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	380,00	303,09
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	400,00	294,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	40,00	10,96
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	86,00	51,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	64,00	20,79
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		2. Полотно дороги 4,5м (бордюры дорожные 65 м по обе стороны дороги, брусчатка 65м - 292,5м2)				
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров	m			299,64 43,44

1	2	3	4	5	6	7
		(дорожные) 100x30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см) Монтаж бордюра с обеих сторон дороги и в местах въезда к домам с радиусом закругления 2,0 м)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,72
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 100,00	94,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,30	7,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	380,00	3,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	40,00	0,24
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	150,00	150,75
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебеночная подготовка t=5 см с укаткой	m3			588,06
						64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,01
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	40,00	4,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	95,00	19,95
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозостойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) толщ.5 см	m3			267,52
						23,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,84	23,99
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	40,00	9,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	160,00	209,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	95,00	14,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,20
14	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток - брусчатка t=60мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			276,02
						38,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,30	30,36
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	190,00	192,85
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	160,00	6,08
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50

APROBAT:

Intocmit

SRL AMBORIO

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

АТО Гагаз ЕРИ, с. Бешгиоз,

Примария

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Устройство ливневой канализации и мощение дороги брусчаткой 60мм по ул.
1 Мая (от участка 44 до главного входа в ДС) L=56,0 м

Valoarea de deviz 528 456 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	11,875	64,84	769,98
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	53,200	64,84	3 449,49
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,415	64,84	156,59
4.	7129020012800	Pavator	h-om	242,722	64,84	15 738,09
5.	7212030022700	Sudor	h-om	30,162	64,84	1 955,70
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	573,078	64,84	37 158,38
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,208	64,84	3 125,80
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,107	64,84	2 406,01
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,622	64,84	299,69
		Total manopera				65 062

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	45,243	0,00	0,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	20,045	400,00	8 018,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,840	400,00	736,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,170	380,00	444,60
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	25,340	160,00	4 054,40
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,224	0,00	0,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,994	380,00	757,72
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,463	380,00	555,94
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,115	160,00	1 778,40
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	6 300,00	6,30
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,008	6 300,00	50,40
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,230	135,00	31,05
13.	2320187315789	Decofrol	kg	0,276	23,00	6,35
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	412,100	2,30	947,83
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	468,000	2,30	1 076,40
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	540,312	2,30	1 242,72
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 861,000	2,30	8 880,30
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	296,887	190,00	56 408,53
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,850	2 100,00	12 285,00
20.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,168	1 300,00	218,40
21.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	130,650	150,00	19 597,50
22.	2666122800600	Element prefabricat лоток 2,0x0,8x0,75	buc	28,280	2 500,00	70 700,00
23.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	30,162	24,00	723,89
24.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,115	24,00	2,76
25.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton решетка	kg	3 016,200	20,00	60 324,00
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,184	24,00	4,42
27.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	15,081	59,00	889,78
28.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,690	2,00	1,38
29.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,690	2,00	1,38
30.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,011	26,00	0,29

31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,069	18,00	1,24
32.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,850	125,00	731,25
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,130	0,00	0,00
34.	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,394	40,00	135,76
35.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,056	0,00	0,00
				1,465	40,00	58,60
36.	4100126202818	Apa	m3	2,303	40,00	92,12
Total materiale de construcții						250 764

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,673	95,00	918,93
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,836	95,00	459,42
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	14,000	210,00	2 940,00
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,702	150,00	105,30
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,238	95,00	212,61
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,232	500,00	1 116,00
7.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	1,500	86,00	129,00
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,812	64,00	51,97
9.	2952270004019	Placă vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,392	95,00	37,24
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,625	500,00	312,50
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,336	120,00	40,32
Total utilaje de construcții						6 323

Total	Lei	322 149
Соцфонд	24 %	15 615
Транспорт материалов	10 %	25 076
Итого		362 840
Накладные расходы	14,5 %	52 612
Итого		415 452
Сметная прибыль	6 %	24 928
Итого		440 380
НДС	20 %	88 076

Total deviz:

528 456

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

